
 
 

Til 

Københavns Kommune 

Kultur- og fritidsforvaltningen. 

 

Ansøgning om fast tilskud til udvidet åbningstid  

I perioden 2013 til 2014 og 2016 til 2021 har Karens Minde kulturhus i aftale med Københavns Kommune  

modtaget tilskud med henblik på at styrke husets aktivivteter. Herunder primært i form af udvidet 

åbningstid i weekender og hverdage.  

Målet har været at øge antallet af arrangementer, at udvikle kulturtilbuddet på hverdagsaftener, at 

inddrage bydelens borgere og frivillige kræfter samt at styrke samarbejdet med diverse partnere (festivaller 

m.m.).                

Et mål vi mener, at have opnået til fulde:   

Igennem de seneste år har vi øget tilbuddene i både ydertimer og weekender med bl.a. 

litteraturarra ge e tet ”ORD” o sdag afte , fil  og fællesspsi i g o  sø dage , ko ertrække  
”Sø dage i Sydhav e ”, sø dags-jazzklu e  ”Souther  Jazz”, diverse ko erter u der vores uge tlige 
fællesspisning torsdag aften, weekend opera med lokale aktører og meget, meget mere. Størstedelen af 

arrangementerne er skabt i samarbejde med lokale aktører og ildsjæle.                                                                 

Herudover har vi samlet vores koncertvirksomhed under spillestedet KLEIN, som løbende indgår i 

samarbejder lokalt (med f.eks. SV festival) såvel som regionalt (med f.eks. Copenhagen Jazz Festival). I 2021 

arbejder vi desuden med en række udendørs, vækstlagskoncerter skabt i samarbejde med unge fra 

lokalområdet.  

Samtidig mærker vi en stigning af besøgende i området og huset, især under Corona, hvor kombination af 

cafe, grønne omgivelser og muligheden for udendørs kultur, tiltrak mange fra det øvrige København.  

Sammenholdt med den generelle udvikling i Sydhavnen - med et stigende antal tilflyttere og nybyggeri, 

samt en kommende metro - er der vores klare fornemmelse, at vi fortsat kommer til at opleve endnu flere 

besøgende herude. 

Vi har på nuværende tidspunkt allerede trimmet vores vedligeholdelsesbudget, til trods for at løbende 

vedligehold i et hus, der bruges af mange, er strengt nødvendigt. Vores øvrige faste udgifter i huset kan vi 

ikke reducere (Se vedhæftede budget). 

En manglende indtægt i form af knap 300.000 kr. i tilskud, vil betyde at vi må nedskære personalet med tæt 

på en fuldtidsstilling.  En medarbejder mindre vil medføre, at vi bliver nødt til at indskrænke vores 

kulturaktiviteter på hverdagsaftener og i weekenden, betydeligt. Mange af vores aktiviteter afholdes som 

nævnt i samarbejde med eksterne parter, men kræver personale både i planlægning og koordinering samt 

ved afholdelse af arrangementerne.  

 

Konkret vil vi kunne holde ca. 40 færre aften og weekendarrangementer, typisk andre kulturaktiviteter end 

musik, hvis vi skal undvære de knap 300.000,-. 



 
Vi fundraiser naturligvis også løbende til ekstra kulturaktiviteter. Disse midler dækker dog typisk 

udelukkende honorarer til kunstnere samt evt. produktion. Altså ikke drift og/eller aflønninger. De beløb, 

der fundraises, er ikke medtaget i det vedlagte budget, da de typisk modsvares 1 til 1 af modsvarende 

udgifter.  

Vi søger derfor om at lade det eksterne tilskud til udvidede åbningstider indgå i husets samlede tilskud fra 

kommunen, så vi fortsat kan være et åbent og levende hus for såvel det gamle, som det nye Sydhavn, samt 

alle vores gæster fra det øvrige København. 

På vegne af Karens Minde Kulturhusforening 

Dorthe Eren, formand for Karens Minde Kulturhusforening.  

Gunilla Herminge, daglig leder Karens Minde Kulturhus 


